
1Halaman :

KOTA MAKASSAR: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN: (019)

BAGIAN-A

: (579341)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (10)

SULAWESI SELATAN: (19)

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

TAHUN ANGGARAN 2020

BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/KEGIATAN/INDIKATOR

KINERJA KEGIATAN/OUTPUT VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2020

019.10.13 Program Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri 12,443,628,000 12,443,628,000

Sasaran Program :

01 Meningkatkan kepuasan pemangku kepentingan

Indikator Kinerja Program :

01.01 Tingkat kepuasan pelanggan

SDM Industri  Lulusan Politeknik dan Akademi Komunitas

Indikator Output Program
Jumlah Lulusan Program DIII dan DIV berbasis kompetensi
menuju dual sistem
Jumlah Lulusan Program DI dan DII

Indikator Output Program
Jumlah calon tenaga kerja yang bersertifikat kompetensi
Diklat melalui sistem pelatihan, sertifikasi, dan penempatan
pada perusahaan industri atau dikenal dengan sistem 3 in 1
Indikator Output Program
Jumlah Lulusan Pendidikan Menengah Kejuruan berbasis
kompetensi menuju dual sistem
Indikator Output Program
Jumlah pegawai Kementerian Perindustrian yang mengikuti
program rintisan gelar
Jumlah pegawai Kementerian Perindustrian yang mengikuti
Diklat penjenjangan
Jumlah pegawai Kementerian Perindustrian yang mengikuti
Diklat teknis industri

02 Meningkatkan Daya Saing dan Produktivitas SDM Industri

Indikator Kinerja Program :

02.01 Persentase lulusan politeknik dan akademi komunitas yang
terserap di industri

02.02 Maksimal  masa tunggu penempatan kerja lulusan

02.03 Persentase lulusan yang bersertifikat kompetensi

02.04 Rata-rata nilai TOEIC/TOEFL mahasiswa

02.05 jumlah tenaga kerja industri yang memiliki sertifikat
kompetensi dan bekerja

02.06 Rata-rata alumni sekolah yang bekerja di perusahaan industri

02.07 Jumlah alumni sekolah yang terserap di dunia kerja

02.08 Persentase alumni sekolah yang terserap di perusahaan
industri terhadap total alumni yang bekerja

4957 Peningkatan Kualitas SDM Industri 12,443,628,000 12,443,628,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah SDM Industri yang bersertifikat kompetensi Diklat

01 Jumlah SKKNI dan KKNI yang tersusun

02 Jumlah LSP (Lembaga Sertifikasi Profesi) dan TUK (Tempat

03 Jumlah Assessor Kompetensi

04 Jumlah Tenaga Kerja Industri yang Tersertifikasi

4957.001            1,500.00 orang 6,395,023,000 6,395,023,000Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 in 1
(Pelatihan, Sertifikasi, dan Penempatan) [Base Line] 19.51 KOTA
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6,395,023,000MAKASSAR

Indikator Output:

01 Jumlah Tenaga Kerja Industri Lulusan Program Diklat Berbasis
Spesialisasi dan Kompetensi Sistem 3 in 1 (orang)

02 Jumlah Tenaga Kerja Industri yang mengikuti Retraining

001                1,500.00 6,395,023,000 6,395,023,000Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 in 1
(Pelatihan, Sertifikasi, dan Kompetensi)
Indikator Sub Output:

4957.007                3.00 Unit 97,226,000 97,226,000Kelembagaan Pendidikan Non Formal Industri [Base Line] 19.51
KOTA MAKASSAR
Indikator Output:

01 Jumlah Dokumen Pendidikan Non Formal Industri Berbasis
Kompetensi

001                    3.00 97,226,000 97,226,000Dokumen Pendidikan Non Formal Industri Berbasis Kompetensi

Indikator Sub Output:

4957.010                3.00 Unit 239,950,000 239,950,000Peralatan Pendidikan Non Formal  Industri [Base Line] 19.51 KOTA
MAKASSAR
Indikator Output:

01 Jumlah Peralatan Pendidikan Non Formal Industri

001                    3.00 239,950,000 239,950,000Peralatan Pendidikan Non Formal Industri

Indikator Sub Output:

4957.951                1.00 Layanan 10,500,000 10,500,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 19.51 KOTA
MAKASSAR
Indikator Output:

01 Jumlah Pengadaan kendaraan bermotor = xx unit

02 Jumlah Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi =
xx unit

03 Jumlah Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran = xx unit

04 Luas Pembangunan/ renovasi gedung dan bangunan = xx m2

05 Luas Pengadaan tanah untuk pembangunan/ renovasi gedung
dan bangunan = xx m2

001                    1.00 10,500,000 10,500,000Tanpa Sub Output

Indikator Sub Output:

4957.970                8.00 Layanan 519,550,000 519,550,000Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line] 19.51 KOTA
MAKASSAR
Indikator Output:

02 Jumlah dokumen perencanaan yang disusun = xx dokumen

04 Penyusunan laporan keuangan = xx laporan

05 Indeks kepuasan pengguna layanan kepegawaian =xx

06 Indeks kepuasan pengguna layanan umum = xx

001                    8.00 519,550,000 519,550,000Tanpa Sub Output

Indikator Sub Output:
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4957.994               12.00 Layanan 5,181,379,000 5,181,379,000Layanan Perkantoran [Base Line] 19.51 KOTA MAKASSAR

Indikator Output:

001                   12.00 5,181,379,000 5,181,379,000Tanpa SubOutput

Indikator Sub Output:

EUIS RATNASARI
III/d 197804282005022001

Makassar, 7 Desember 2020
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Program Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2020

: (19)
: (51)
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KODE

Sasaran Program :

019.10.13 12,443,628,000Program Pengembangan Sumber Daya 12,443,628,000

4957 Peningkatan Kualitas SDM Industri 12,443,628,000 12,443,628,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.04)

4957.001 Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 in 1
(Pelatihan, Sertifikasi, dan Penempatan) [Base Line]

1500 orang 6,395,023,000 6,395,023,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.001.001 Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 In 1
(Pelatihan, Sertifikasi, Dan Kompetensi) 6,395,023,0006,395,023,000

6,395,023,0006,395,023,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,210,800,000Menyelenggarakan Diklat Sistem 3 in 1 bagi Calon Tenaga Kerja
Industri Rumput Laut060 3,210,800,000

1,222,123,000Menyelenggarakan Diklat Sistem 3 in 1 bagi Calon Tenaga Kerja
Industri Kakao061 1,222,123,000

1,427,100,000Menyelenggarakan Diklat Sistem 3 in 1 bagi Calon Tenaga Kerja
Industri Kemasan062 1,427,100,000

535,000,000Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Diklat
Sistem 3 in 1 (Pelatihan, Sertifikasi, dan Kompetensi)099 535,000,000

4957.007 Kelembagaan Pendidikan Non Formal Industri [Base Line] 3 Unit 97,226,000 97,226,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.007.001 Dokumen Pendidikan Non Formal Industri Berbasis Kompetensi 97,226,00097,226,000

97,226,00097,226,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

97,226,000Menyelenggarakan Kerja Sama Pendidikan Non Formal dengan
Lembaga Pendidikan Non Formal dan Lembaga Non-Pendidikan052 97,226,000

4957.010 Peralatan Pendidikan Non Formal  Industri [Base Line] 3 Unit 239,950,000 239,950,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.010.001 Peralatan Pendidikan Non Formal Industri 239,950,000239,950,000

239,950,000239,950,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

239,950,000Peralatan dan Mesin007 239,950,000

4957.951 Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 1 Layanan 10,500,000 10,500,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

10,500,00010,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,500,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 10,500,000

4957.970 Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line] 8 Layanan 519,550,000 519,550,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

519,550,000519,550,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

49,850,000Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran051 49,850,000

40,000,000Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan053 40,000,000

182,250,000Pengelolaan kepegawaian054 182,250,000

247,450,000Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan055 247,450,000

4957.994 Layanan Perkantoran [Base Line] 12 Layanan 5,181,379,000 5,181,379,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.994.001 Tanpa Suboutput 5,181,379,0005,181,379,000

5,181,379,0005,181,379,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

3,618,972,000Gaji dan Tunjangan001 3,618,972,000

1,562,407,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,562,407,000
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PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2020 2019

12,443,628,000

0

0

0

0

0

0

Makassar, 7 Desember 2020

EUIS RATNASARI

12,443,628,000

III/d 197804282005022001
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